PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕНЬКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2013 № 507-па

Об увеличении фонда оплаты труда педагогических
работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных  учреждений Тенькинского района Магаданской области, финансируемых за счет средств местного бюджета
В целях исполнения Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики",   постановления  администрации Магаданской области от 14 ноября 2013 г. № 1122-па «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений финансируемых за счет средств субвенций
 из областного бюджета», администрация Тенькинского района Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Увеличить фонд оплаты труда педагогических работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений Тенькинского района Магаданской области, финансируемых за счет  средств бюджета муниципального образования Тенькинский  район Магаданской области в следующем  порядке:
- увеличить размер должностных окладов с  01 октября 2013 года на
10,0 процентов.
2. Руководителю комитета по образованию администрации Тенькинского района Магаданской области  (В.Я.Михайлицкая) разработать правовые акты по внесению соответствующих изменений в положения об оплате труда работников подведомственных учреждений.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тенькинского района, руководителя комитета по финансам  И.П.Вислогузову.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Тенька» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2013 года.
Глава Тенькинского района

Н.А.Савченко